
П Р И К А З
Министерства природных ресурсов Российской Федерации 

от 29 августа 2005 г. № 236
О внесении изменений в Порядок рассмотрения заявок 

на получение права пользования недрами для целей 
геологического изучения участков недр, утвержденный приказом 

Министерства природных ресурсов Российской Федерации 
от 15 марта 2005 г. №  61

Зарегистрирован Минюстом России 7 сентября 2005 г.
Регистрационный №  6988

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21 февраля 
1992 г. № 2395-1 “О недрах” (Ведомости Съезда народных депутатов 
Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 
1992, № 16, ст. 834; Собрание законодательства Российской Федерации, 
1995, № 10, ст. 823; 1999, № 7, ст. 879; 2000, № 2, ст. 141; 2001, № 21, 
ст. 2061; № 33, ст. 3429; 2002, № 22, ст. 2026; 2003, № 23, ст. 2174; 2004, 
№ 27, ст. 2711; № 35, ст. 3607), Положением о Министерстве природных 
ресурсов Российской Федерации, утвержденным постановлением Прави­
тельства Российской Федерации от 22 июля 2004 г. № 370 (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2004, № 33, ст. 3260; № 32, 
ст. 3347), Положением о Федеральном агентстве по недропользованию, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 
17 июня 2004 г. № 293 (Собрание законодательства Российской Федера­
ции, 2004, № 26, ст. 2669), приказываю:

Внести в Порядок рассмотрения заявок на получение права пользова­
ния недрами для целей геологического изучения участков недр, утверж­
денный приказом Министерства природных ресурсов Российской Феде­
рации от 15 марта 2005 г. № 61 “Об утверждении Порядка рассмотрения 
заявок на получение права пользования недрами для целей геологического 
изучения участков недр” (зарегистрирован Министерством юстиции Рос­
сийской Федерации 26 апреля 2005 г., регистрационный № 6559)1, сле­
дующие изменения:

1) абзац третий пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
“утвержденные Министерством природных ресурсов Российской Фе­

дерации перечни объектов, предлагаемых для предоставления в пользова­
ние, официально опубликованные им в установленном законодательством 
Российской Федерации порядке, — для участков недр, геологическое 
изучение которых осуществляется за счет собственных средств пользова­
телей недр.”;

2) в пункте 3.2 исключить слова “в официальном издании Правитель­
ства Российской Федерации”.
Министр Ю .П. Трутнев

'Опубликован в Бюллетене нормативных актов федеральных органов исполнительной 
власти, 2005, № 20. — Прим. ред.

46

образец сертификата

Источник

https://www.stroyinf.ru/certificate-1.html
https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294791/4294791181.htm

